

ansøger / ansøgt for / formål / projektbeskrivelse:	tilsagnssum:
Ivik Kreutzmann-Larsen Sisimiut Masaatsiaq Sisimiut Udgivelse af en bog på grønlandsk Udgivelse af bogen 'Alissoq' af Tungutaq Larsen som udgives af forlaget Masaatsiaq. Tilskuddet må kun anvendes til mangfoldiggørelsen (trykningen) af bogen. 3 deltager i projektet.	10.000
Kâlêraq Bech Ane-Marie Olsen Svend Åge Olsen Kristine Christensen Akaaraq Samuel Olsen Johannes Müller Sisimiut Kattuffik Erfalatorput Sisimiut Optagelser af videosekvenser til sådan bruges vores Erfalatorput (flag) Projektbeskrivelse ved ansøgning: Hermed sender vi en ansøgning til NunaFonden på vegne af organisationen 'Erfalatorput'. Vores nationale flag blev indviet den 21. juni 1985, hvorefter organisationen Erfalatorput blev stiftet 4 år senere den 4. november 1989. Der er udgivet en bog om brugen af Erfalatorput. Og i dag er det muligt at sprede budskaber ved den hurtige udvikling af it og teknologi. Derfor er vi startet med en brugsanvisning til Erfalatorput. Korte film er blandt andet: Hvordan flaget ser ud og dets mål? Flagstang og størrelsen på flaget? Hvornår der er flagdag og hvornår det tages ned? Hvornår man flager på halv? Hvornår der er flagdage? Hvor længe det skal hænge? Hvordan med brugen af vimpel? Hvor længe det skal være hejst? Hvordan det skal lægges sammen? Brugen af flaget ved begravelser i kirken. Aflevering af flaget m.m. og præsentation af 'Kattuffik Erfalatorput'. Spredning Projektet er vigtigt, da det er vigtigt at sprede kendskabet til brugen af Erfalatorput. Det er meget vigtigt for os at vise vores Erfalatorput til andre lande. Derfor er det vigtig for organisationen at vise film og billeder i brugen af vores Erfalatorput. Dette sker ved KNR TV, sociale medier, Facebook og lignende samt ved hjemmesiden. Da der er mange måder at gøre det på vises videoer på ca. 30 minutter. Vi har allerede 75 % af udgifterne, og håber at i vil give tilskud til resten af udgifterne. 6 deltager i projektet.	30.500
NAIP Nuuk NAIP Nuuk NAIP 65 års jubilæum	30.000

ansøger / ansøgt for / formål / projektbeskrivelse:	tilsagnssum:
---	--------------

Formål

Vi søger herved tilskud til foreningen NAIP's 65-års jubilæum. Vi har planer om at holde kaffemik til borgerne, underholdning og skuespil.

Foreningen har i mange år kørt på frivillig basis. Vi arrangerer forskellige arrangementer hvor alle interesserede kan deltage. F.eks. lave stand-up, dans, trommedans, optrædende iført nationaldragter. Der deltager fra børn til gamle mennesker.

Vi rejser rundt i landet, da det kan være nødvendigt i forhold til udbredelse af kulturen. Arrangementer med udgangspunkt i kulturen giver kræfter i krop og sjæl.

Vi prioriterer produktiviteten, laver selv sange, laver skuespil, og hvor man altid kan opleve sang i foreningen. De enkelte finder selv deres kompetencer og udvikler det derefter.

Foreningen arbejder altid i fritiden, og der er mulighed for at arrangere events med udgangspunkt i de enkeltes interesser. De bliver arrangeret hele året 2 til 4 gange om ugen.

Vi mener, at vi i samarbejde med forskellige foreninger bør være i Katuaq, så kan alle få mulighed for at komme og se os. Vi vægter kultur og bæredygtighed højt. Vi arbejder til stadighed med skuespil, dans og andet.

Selvom vi er spredt får vi fornyet kræfterne ved at samles og ved at støtte og samarbejde med hinanden.

Vi har planer om at arrangere skuespil i Katuaq den 15. eller den 16. november 2024 i den store sal. (Det kan være, at det bliver ændret).

Derefter den 3. december 2024 planlægger vi at holde kaffemik for borgerne i anledning af vores 65-års jubilæum i Illorput. Alle vil være velkomne, og alle er velkomne til at deltage.

Antal deltagere ej oplyst, men borgerne i Nuuk og gæster fra Tasiilaq vil deltage.

NunaFonden Administrationen Nuuk	50.000
--	--------

NunaFonden
Nuuk

En nødpakke til at yde hjælp til langtidsindlagte efter akut indlæggelse med en eller flere ledsagere. Det gælder hovedsageligt for langtidsindlagte efter akut indlæggelse og for ledsagere, som ikke oppebærer lønindtægt under deres ledsagerperiode. Bevillingen skulle gerne gælde resten af 2024 fra august.

Simon Bekker Lystrup	43.471
-------------------------	--------

Arctic Sounds Management
Sisimiut

Fem dages skole målrettet piger og nonbinære i alderen 12 og opefter
Arctic Sounds Academy (part 1)

Formål

Formålsbeskrivelse af projektet: ASA part 1 er en fem dages skole målrettet piger og nonbinære i alderen 12 og opefter. Der undervises i live-lydteknik og -lyssætning til brug ved koncerter. Underviserne vil være professionelle lys- og lydteknikere fra WILM (Women In Live Music) der har stor erfaring med at øge antallet af kvinder og nonbinære backstage gennem videndeling, netværk og mentorordninger. Alle nuværende lyd- og lysteknikere i Grønland er mænd. Vi vil vise unge piger og nonbinære i Grønland, at et arbejdsliv i den tekniske side af musikbranchen er en mulighed for dem. Deltagerne vil blive undervist af prof. kvinder fra branchen. Dette vil

ansøger / ansøgt for / formål / projektbeskrivelse:	tilsagnssum:
<p>synliggøre en mulig fremtid for deltagerne og anspore dem til at vælge det som karrierevej, hvilket vil bidrage til større kønsdiversitet i musikbranchen i Grønland, og verden generelt hvor antallet af kvinder og nonbinære er under 5%.</p> <p>Succeskriteriet er at alle ASAs deltagere (max 10) oplever kompetenceudvikling og ser en mulig karrierevej for sig. Efter ASA (part 1) vil Serravik tilbyde undervisning i lyd- og lysteknik, hvor deltagerne bliver fastholdt frem mod Arctic Sounds 2025. Her vil ASA (part 2) finde sted, hvor deltagerne sammen med undervisere fra WILM vil afvikle koncerter som en del af undervisningen. Efter AS 2 vil deltagerne være rustet til at påbegynde en karriere eller uddannelse som lyd- og lysteknikere med støtte fra både ASA og WILM.</p> <p>Projektbeskrivelse</p> <p>Arctic Sounds Academy</p> <p>Et samarbejde mellem Women In Live Music (WILM), Arctic Sounds og Serravik Kulturskole. ASA er en lyd- og lysteknikerskole målrettet piger og nonbinære i alderen 12 og opefter. ASA består af to intensive forløb, part 1 og part 2, bundet sammen af ugentlig undervisning i perioden mellem forløbene.</p> <p>Denne ansøgning er kun møntet på part 1.</p> <p>Midler til part 2 ansøges separat.</p> <p>Part 1 finder sted i perioden 30.10 til 5.11. 2024. Intro til basisviden om teknik, samt gennemgang af teknisk udstyr og fagspecifikke termer. Korte teoretiske gennemgange følges op af brug i praksis. Forløbet kobles op på en koncert i Sisimiut Timersortarfia, hvor tre orkestre spiller både eftermiddag og aften. Undervisningen tilrettelægges i tidsrum, der passer ift. deltagernes øvrige skolegang, og varetages af henholdsvis en kvindelig lydtekniker og en kvindelig lystekniker fra WILM.</p> <p>Part 2 finder sted i perioden 9. til 23. april 2025. Her vil der ligesom i part 1 undervises i både teori og praksis. Der vil under dette forløb være fire kvindelige teknikere på fra WILM, som vil supervisere deltagerne under Arctic Sounds festivalen, hvor de kommer til at indgå aktivt i sceneproduktionen. Dette vil give deltagerne en fornem mulighed for at vise deres nyerhvervede færdigheder, samt netværke med den grønlandske musikbranche.</p> <p>Generelt for både part 1 og 2. Der undervises i alle aspekter af en live lyd- og lysteknikers professionelle virke, både i teori og praksis. Underviserne er professionelle og erfarne lys- og lydteknikere fra WILM (Women In Live Music) der i årevis på tværs af Europe har arbejdet på at få flere kvinder og nonbinære ind i livemusikbranchen's produktion, logistik og teknik backstage. Der undervises med brug af professionelt udstyr, som bruges overalt i branchen. Bl.a. er Allen & Heath, Avolites samt d&b audiotechnik nogle af de mest respekterede brands på verdensplan og leverandører af PA, monitors, lamper og mixere. På lyssiden undervises på lysmixer, hvor man gennemgår alt fra basale teknikker til programmeringen af sekvenser til koncerter, samt opkobling af div. lamper.</p> <p>Derudover undervises der i planlægning, gennemgang af stageplots / tech rider, mikrofonopsætning, kabling, routing, EQ, monitors, kommunikation med artister, venues og management, lydprøve, afvikling, rigning af højttaler, lys-rigs, scenetæpper og andre relevante emner.</p> <p>Formål. Vi vil gerne vise unge piger og nonbinære i Grønland, at et arbejdsliv i den tekniske side af musikbranchen er en mulighed for dem. Og samtidig bidrage til en positiv udvikling på feltet generelt. En bred og kompetent professionel musikbranche i Grønland er en forudsætning for både det grønlandske musikliv, og for at kunne indgå i samarbejder og netværk, der rækker ud over regionale grænser. Vi mener, at ASA på bedste vis bidrager til at højne både kompetence og bredde.</p> <p>12 deltager i projektet.</p>	
Netta Grønvold Tuperna Zeeb Qeqertarsuaq	13.500

ansøger / ansøgt for / formål / projektbeskrivelse:	tilsagnssum:
<p>Qeqertarsuup Atuarfia, 9. kl. Qeqertarsuaq</p> <p>Studietur til Ilulissat og Danmark Studietur til Ilulissat og Danmark for 9 elever med 2 ledsagere til Ilulissat og Danmark i perioden 20. september 2024 o4. oktober 2024. 9 + 2 deltager i projektet.</p>	
<p>Juaaka Lyberth Nuuk</p> <p>Kalaallit Atuakkiortut (KA) Nuuk</p> <p>Vejledning til dem som vil skrive en bog Formål Hvad gør man, når man vil skrive en bog? Et gentagende spørgsmål til Kalaallit Atuakkiortut (KA) og forlag er – jeg vil skrive en bog, hvad gør jeg? Derfor har KA og forskellige forlag brugt megen tid på telefonisk og skriftlig kontakt omkring en vejledning og forklaring. Ud fra disse har KA kontaktet Arctic Media for at få et tilbud, en vejledning i video-format, hvordan skriver man teksten, disse indspilles, og hvad det kommer til at kosten. Videoen bliver sat på Kas hjemmeside, og dem som henvender sig (for det meste yngre) kan så få et link tilsendt. Videoen som en vejledning kommer mange mennesker til gode, unge som ældre. 4 deltager i projektet.</p>	15.000
<p>Jens Peter Olsen Akunnaaq</p> <p>Jens Piitap Atuakkiorfia Akunnaaq</p> <p>Udgivelse af en bog Udgivelse af bogen 'Taallaq' af Jens Petersen Olsen. Bogen udgives via forlaget Jens Piitap Atuakkiorfia. 1 deltager i projektet.</p>	10.000

Sum af bevillinger i september 2024 givet på ansøgninger modtaget i august 2024: 202.471

Denne opgørelsessum indgår i den separate opgørelse af bevillinger for hele 2024.

Bevillinger for kommende år indgår i opgørelsen for de respektive år.